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2 vols 8-vo. Rare.

Agassiz & Gault : Principles of Zoology, Boston, 1848.
Album de la Minerve, vol. I, 2, 3, complet. Kare.
Alexander : J. A. Alexander, his life, N, Y., 1872, 2 vols.
Algonquian : Catechism, Montreal, 1»30. Rare.
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Anderson : Life of H. R. H. Edward, Duke of Kent, Ottawa
1870. Scarce.

Army list, 1801. Scarce.

Arnold .- Etudes sur les Etats-Unis, Qu^be ,, 1902.
Arnott : Elements of Physics, N. Y., 1832, ills.
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names, N. Y., 1857.

Atkinson : Elements of dynamic, electricity and magnetism,
SS t 1 ., J. ifUi)*

Aubert : L'ouest Canadieii et le Yukon.
Back : Voyage dans les n^gions arctiques & la recherche du
Oapt. Ross, Paris, 1836, 2 vols. Rare.
Baillargd : Traits dc Gfom^trie, Quebec. 1866.— Un autre exemplaire.

Balch : Life of Garfield, Phila, 18S1.
Balzac: Human Comedy, N. Y., 1893, 3 vols.

Banvard : Plymouth and the Pilgrims, Boston, 1857, 111.

Barbier: Le gia6ml de la Hone, 176i-1812, Paris, 1904.
Baret

:
L'Amadis de Gaule et de son influence, Paris, 1853.

Barthe J. G.
: Souvenirs d'un demi-sitele, Montr&I, 1885.

Rare.

Un autre exemplaire.

Un autre exemplaire.

Barthe
: Wilfrid Laurier at the platform, 1890.

Le m@me en fran^ais.

Barton
; Battle of the Swan and the capture of Canada.

Baudoncourt : Histoire du Canada.
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AbW. SauIt-au-Rdcollet, Mootrdal, 1898.

Un autre exemplaire.

Un autre exempluirp.

Beaugrand
:
Six moia dana lea Mootagnes Rocheu«e«, Montreal

1890. Rare.
'

Un autre ezempluire.

Beanjeu
:

Uocnments in^iti aur le Colonel de Longneuil,
18 JO.

Beautiful Britain, profusely ill.

B&hard: Monographies. Ottawa, 1888.
Bell

:
Historical sketches of feudalism, Bristisb and Conti-

nental.

Bellerive
:
Orateurs Canadiens-FranQais aux Etats-Unis

Belloy
:
Oeuvres compI6tes, Paris, 1779, 6 vols.

Bender : OM and new Canada, Montreal, 1882.
Another Copy.
—Literary : Sheaves, Montreal, 1881.
Benezet

:
Some historical account of Guinea, Phila 1771

Rare.
" '

Po*?!"^^^ -,

<^'a"cal>'re history of Canadian Politica, Toronto.
1886, 2 vols 4 to. Scarce.

Sully : M^moires, Li^ge, 1788, 5 vols.
Bewick: Thomas, Memoir, New.Ca8t!e,i830. Bare
Bibaud

: AdWe, avant la oonqu«te, Montrfal, 1904.
Un autre exemplaire.
Un autre exemplaire.

Un autre exemplaire,

Bibaud
: Mtoorial des vicissitudes delalangue francaise au

Canada, Montreal, 1879.
Bibaud M. : I'Histoire du Canada, sous la domination fran-
(jaise, Montrdal, 1837. Rare.

?qIJ?i
''

Tn
^^^'^ ^'^^ '" ^^ ^^o^y Mountaina, London,

lo7J. 111.

Blaine
:
Twenty years of Congress, From Lincoln to Garfield,

Norwich, 1884, 2 vols.

Bolton : Famous American authors, N. Y., 1877.
—Famous American Statesmen, N. Y., 1888
Borthwiok

: Jnbil« de Diamant, 1837-38.— Un autre exemplaire.

do do— History of the Montreal prison, 1886.
Vita di Christoforo Colombo. Milano, 1818. Rare.
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Bouchard: R. P., Notice, Ste Anne, 18S2.
Bouoherville

: DictioDnaite du langage de« nombres, Quebec
18o9,

— Vd autre oxemplaire.
do do

— dc do
Bouchette : The British Doniinionj in North America Lon.
doD, 1831. 2 vols 4to. Rare.

— Topographical Dictionary of the Province of Luwer CanaJa
London, 1832, 4to, 111.

'

Eoulton : Reminiacenceg of the North West rubolllon
Bowlfs

:
Our New West, N. Y., 1869, III. Hare.— Another Copy.

Bowman & Irwin: Sherman and his compaigns, N. V.,
1865, lit,

Uowali
; Awakeniug of a race, London, 1907.

Bradley
:
The Fight with France for North America, London

1905. Ills.
'

Brady: Glimpees of Texas, Houston, 1871.
Breed: I'resbytarian and the Revolution, Phila., 1870.
Brevoort: Vtjuzano the navigator, N. V., 1874.
Brown

: 1837 and my connection with it.

Brown
:

America. A four year residence in the U S. and
Canada, L^-^ds, 1849.
Browne: Crusoe's Island. A ramble in the footsteps of
Alexander Selkirk, N. Y., 1867, Ills.

Brunet: Manuel du libraire et de I'amateur diSlivr^a, Brux-
elles, 1838, 4 vols, newly bound in brcwn morocco, ailt ton
fine set. ' * ^'

— La Province du Canada de 1840 k 18U7, Quebec, 1908.
Boch: Under the sun; or, the passing of the Incas Loui=-
ville, 1902.

Buckingham
: America historical, statistical and descriptive

London, 1841, 3 vols.
'

Buies: L'Outaouais sup^rieur, Quebec, 1889.
Burgess : American and English Yachts, N. Y., 1887, oblong
folio, fine plates.

Buri.,
: Speech on American taxation, Loudon, 1775. Rare.

Burnett : The dawn of a to-morro" .

Burton
: Histoire de I'anaen testament, traduit en Iroiuois.

Montreal, 1890. Rare.
Calderon : Le P4rou contemporain, Paris, 1907.
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: Memoir, of R.lph Vonseltort, Toronto. 1902

C.nipe«u
: Ch«mt,re des Commupes du Canada 1375Canada

: A mcmorml volume. Montre.USM
Anoiner copy,

?:™"to. l^'69"t;j;iL"'
''"'""•"" <" ^pp" ^'"'^.

Cariier
: Lo manage aux EtaU-Uni,. I'aria, 1862.—Ue Iiiclavage aujc Etata-Unis, Paris 1905

C^^Z' ^'•"" "f '"Periali'ni, Bo,toi. 1906.

prLe^^r.';-srit.faif "-••"''''• «^

hK?oie!:Lf"'""" *"^^"«"^'«''. ^«91. 2 vol..

Another set in half morocco.
Another set in original paper

1U5 a;s";grr 1^ "u Ora^/'T'^
•Incarnation, Quebec. 1882.

1866 Kare"
''» ^""'-T'onoiade. Pu4me badin, Ottawa,
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Q:rhS;^8fi5'%ar:''°''''""°^'

»'«"''»'' ^-'^ a--.

K85'" Ra"""^ """ P"'^'- "f Aerostation, London.

S:myofto»":i7s:c''ed'i'7^' r- '^"'">» "^ -'-
mitive fatheJ. lit; le" '^'i '•^Hfrr''''''

"' """ '"
Gaze.

:
Notes sur le Canada. Qn^i "agaUn autre exeraplaire.

•^«««ic, lasj.

--• —Un autre exemplaire.

lis ?hrr^:y!;r,:;/:,l"^J" P-lesAm.ricain,.1876.

Cartes de.C6fA*deric^rdel™ll;"'"H T' "S"""'
'*»

neuve, Pari,, 1753 R^e ^'*'* *' "^^ ^«"«-
Ohallamel

: Histoire de France, 4 vols illChalmers: The Spectator. A n;. edition in six vols. N. Y.,

Chambers, Story of the Solar system, NY 1896— Story of the Stars, N. Y 1900
' '

lis Th^n ^- ^; ? ^
*^'"'^'' '° Quebec, 1895

liae.^B^re!'""'"''^
""' '" '^'"'»<"- -viio-ent, N. Y.,
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Uhanning Centennial celebration in lirtxiljly,, \sst)
Charette: Nocea d'or de UiSt-Jean-Iianti.te, Mnutrll lusi
Chateauclai,

: The Young Seigneur, SWv.al 1888
Ch,.uv.«u; Charles Ouiriii, Kornun de uiu,,,, , oauudi.nnciMontr&l, 1863. Fir.t ^ition, very rare

""""""nnci,

Kertrand He la Tour : 1898.
Cholera ; M^moire, 1866,
Choquette : Carabinades.

Chouinard
: Fate nationale d«a Canadiflnj.rran9 .i, en 1880.

Vn autre exemplaire
Clarke : Sketches of Oa»p<!, Albany, 1908

Coke
: Subaltern, furlong, U. S. Up,«r and Lower CaunduNew-Uru„»wick, Nova Scotia in 183:^. N. Y., 18o;f 2 volsCo by: lurlmnienury Government in Canada, Montreal, 18^6Collins

: Life of Sir John A. Macdonal ;, Toronto 1883
Travellers guide Book, N. Y., 183C. '

Picturesque Arizona, N. Y., 1878 lis
Black Rock. A ile of the Selkirk'.

! literary career of Bayard Taylor,
: Life, travels

ColtouB

Conklin

Connor
Convell

Boston, 1879.

Another copy.

Life of Garfield, Pooland, 1881

mO^Z^'r^^''''-'*^'''' fallcalf,profusely,

Costello : Our Police protectors N. Y lijSj

S'1907'
^ '"'"°'*'* '*"'"'" ^""'''"' *"' ^'""'"^"' *•"•"-

Fs"fy = 9<""'»' de trente Bretons centre trente Anglais
1oj7. C/Unous. «"">>

Craddock M. : the Tennessee Mountains, Boston, 1885
Crespel

: Voyages du B. P. Crespel et son uaufrage en'reve-nant en France, Qaibec, 18S1. Rare

isaV
'""*"*'' """'l"*'- ^t^'i'-i^me en langue crise. Montreal,

Croffut & Morris
: History of Connecticut. N Y., 18G9 lis

Cio.l
:
Steam navigation and its relation to th. cotumerco ofCanada and U. S., Toronto, 1898. Ills

Crowell
:
History of the town of Essex. Boston, 1853.
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152
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161
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163
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166
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D^all
: Love i, in the stomaok not in the heart. London.

Da^nst"V2o"j^If"^''' ^ *?^°'''«'«' ^''"'' l^*?, 6 voU.IHLonst
.
120 jours de service actif au nord-ouest, Montreal.

Scarce, part of the edition destroyed by fire
'

David: Pseaumes, Paris, 1625. Verv rare' ediUnn
Davis: Cuba in war time. N Y 1898
Day

:

Pioneers of the Eastern Townships, Montreal. 1863.

QuXriS^L
"""'*'"'""'" '^^''^^'"•^'» "• '" Beauce.

Denison
;
Soldiering in Canada, Toronto. 1901

imXlZ S:"""
'""""" •^^--""'•e. Mont^ral,

— Paroisse de St-Guillaume d'Upton.
DeCelles: Lea Etats-Unis.— Un autre exemplaire.— Un autre exemplaire

— Un autre exemplaire
Dionne. N.-E.

: Tmvaux historiques. 1909— Les oercles agricoles, 1881— Vie de C. F. Painchand, 1894— Ste Anne de la PooatiJre, 1900— Mgr Forbin Jonson, 1895.—Le tombeau de Champlain '880—Jaoques-Cartier, 1889 Bare '

axon
:
New Amarioa, Phila., 1867, 111.
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WestVi,ginia,Phila.,1865.

^""^

mS^Zyou"""""
**" "°"*8'' «^"!""'edeNioolet. 1803-

SfK: **""''' ^'^ ""• '" ''°"™°^- ^"P^ "»<» descrip.

Ext^lL^H v^"*? {""" ''«'' '"'^'"des, Toronto, 1872

'^^
?88™''2

v^oi^!""'^"'"'
'""''"

'" *"'"''='"' Genealogies. Albany.

,„- S'***' = ^''^ °f I^f Kane. Phila.. 1858.

STvou.'^'""'^
"'""^ '^"^ •'^'""y y«" •'y y-. n. y..

Esoott
:

Story of Bristish Diplomacy, London. 1908EustacheJ S :Trait^ d'amiti^, de commerce et de naviza

VeVZ **''^'''' ^"''""'"^ «' J«» J'-U. d'Am°„7ue:

Everett
:
Poets of Connecticut, Phila. 1851

h^mel ^ ""^ °'""" '" ^'"''""''' Adlrondacks. Que-

Famham
: Life, alventures and travels in California, N. Y.,

Fiske
: mshington and his country, Boston, 1902.

Ivoiv^Te """'"^'^ deUFloride, LaHaye, 1733.

Fontaine
: Voyage du Sieur de Di^reviUe en Acadie, 1885Un autre exemplaire

tin autre exemplaire

Mont^Usto^rre'^''''' °"' ** '^''*"'"°=« -''--.

JfrSohette
: U l^nde d'un people, Montrfal, 1897.

179

180
181

182

184

185
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188
189
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193
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195
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202 —Feuilles volantes, 1891.

203 —Originaux et di!traqu(<s, 1892.

204 FriJiiiont : Oregon and California. The exploring expedition to

the liocky Mountain?, Buffalo, 1849. Rare.

205 Gagnon ; Chinsons populiiires du Canada, Quebec, 1880.
206 Geranill : Canadian Piirliamentary companion, 1383, 1885-

91.—Another copy 1883
207 Goograi'hia Antiqua et Nova ; or, a system of Ancient and

Modern fteograph, London, 17oS.

208 Geological Surveys of Canada for 1853-56.

209 Gerstacker. Seines de la vie Californienne, 1859. III.

210 Gibbons: Hi&toiy of the decline and fall of the Koman em-
pire, London, 1822. 8 vols, full calf, fine set.

211 Gibbons : The Banks of New York, 1859. 111.

212 Girouard : Le vieux Laohine.

213 Glazebrook : Electricity and Magnetism, Cambridge, 1903.
214 Gobineau : Voyage i Terreneuve, 1861.
215 Godfrey : The Island of Nantucket. Boston, 1882.
21ij Goode : Fisheries and fi.shery industries of the U. S. Nash,

1884, 2 vols.

217 Goodsear : An arctic voyage to Baffin's Bay, London, 1850.
218 Gosselin: Jean Bourdon et son ami, I'abb^ Saint-Sauveur.— Mgr de Laval, 1890.

219 Gazettiere Americano, Livorno, 1763. 3 vols 4to, con-
taining requisite plates. Very rare. Catalogued at $100.00.

220 Grant : Ocean tci Ocean, 1873.
221 Gray : Hand list of Birds in the British Museum, vols 1 and 8.

222 Greeley : The American conflicts, Hartford, 1805, 2 vols.

223 —Another copy. Vol. 1 only.

224 Gregory : En racontaiit, Quebec, 1836,
225 Guthrie : Autobiography, Moutr&l, 1876.
226 Hamon : Les Canadiens-Fran<;ais de la Nouvelle-Angleterre.
227 Handjeri: Diotionnaire Franqais—Arabe—Persan—Turo, 3

vols 4to. Rare.

228 Harrison : Bjttle fields of the Rspublic, Phila, 1857, Ills.

229 Hartley : Lsttf rs on the America Nav. London, 1778. Rare.
230 Haywaid : Gazetteer of the U. S., 1853.
231 Heney: Commeutaire sur I'acteconstitutionnel duHaut et du

Bas-Canada, Montreal, 1832. Rare.
232 Hen^hall : Camping and Cruising in Florida, 1884, 111.

233 Hero tales of American Soldiers, Phila. N. A., 111.

234 Herz : Mes voyages en Am^rique, Paris, 1866.
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235

230

237

238

239

240
241
242
248
244
245

246
247

248
249

250
251

252
253

254
265
256

257
258

259
260

261
262
263
264

265

266
267

Heurea Komaines en gros oaractAres, Quebec, 1812. Tr6s
rare.

Hind: Essay on the Insects, Toronto, 1857.—Keport of progress, etc., on the Assiniboine and Sasketohe-
wan exploring expedition, London, 1860. Very scarce.
Histoire sainte en Algonquin, Montreal, 1890. Kara.
Histoire naturelle et civile de la Californie. Paris 1706
3 vols. Tris rare.

History of American Missions to the Heathens, 1840.
Holbrook : Recollections of a nonagerian, 1897,
HoUey : Niagara, its history and geology, S. Y., 1832.
Holmes : Conferences de N.-D. de Quebec, 1895.

Hobt : Constitutional and political history of the U S
Chicago, 1879.

Hope : Wigwam and the war path.

Howe, Henry : Travels and adventures of celebrated travellers
Cincinnati, 1855.
Howley : Cabot's Voyages.
Hulot

: De I'Atlantique au Pacifique, 1888.
Hume : History of England, London, 1793, 10 vols.
Hunter : Guide from Niagara to Quebec. Rare.
Huot : Eloge du Rev. M. Charest.
Hirsh : Neuf mois aux Etats-Unis, 1862.
Irwing : Astoria, or, enterprise beyond the Rocky Mountains.— Another copy.

— Histoire des voyages de Colomb, 3 vols.— Voyage de Colomb.
James : Washinrtoj Square, N. Y., 1881.
Jannet : Lea Etats-Unis, 1889, 2 vols.

Jesse : Memoirs of the pretenders and their adherents. Phila
1846, 2 vols.

London A. : Fragmentary poem, 1847.
Jett^ : Vie de Madame d'Youville.

Jouve : Les frjres mineurs Ji Quebec, 1615-1905.
Justamond : Philosophical and political history of the Euro-
peans on the continent of North America, Dublin, 1776.
Very scarce.

Kane, E. K.
: Arctic Explorations. The second Grinnell Expe-

dition, 2 vols, 8vo., Phila., 1857, 111.

U. S. Qrinnell expedition, N. Y., 1857, 111.

Kidder
: Brazil and the Brazileans, Phila., 1857, Many Ills.



12

268 King, J. 6. : Letter to the Lord Bishop of Durham, contain-

ing some observatious on the climate of Russia, etc , London,
1778.

269 Moses Harvard and its surrounding, Boston, 1886, 111.

270 Kirouac. Abb^ : Hist, de St-Malachie, 1908.

271 Kock : Abri^g^ de I'histoire des trait4s de paix. Bade, 1796,
6 voIh. Hare.

272 Kowaluwski : Dictionnaire Mongol - Russe - Fran^ais, 1844,
3 vols, 4to. Rare.

273 Kruger: Memoirs. London, 1902.

2 74 — Another copy.

275 Liibellc, Elzear : Mes rimes, 1876.

276 Lacombe : Dictionnaire de la langue des Oris, 1874. Rare.

277 La d&ouverte du Missis^ipi, Q,, 1873.

2i8 Lafltau : Histoire des di'couvertes et coiquStes des Portu-
gais dans le Nouveau Monde, I'uris, 1733, vols, 4to.

279 Laflichp, Mgr : La soci^tcS civile avec la religion et la

famille, Mont., 1866, Rare.

280 Lamartine : Histoire des Grondines, 8 vols., demi-ch., belle

Edition.

281 Lamothe : Cinq mois chez les Franciis d'Am^rique, Pari",

1879.

282 Lang, Andrew : I'.ooki and Bookmen, N. Y., 1880, First edi-

tion.

283 Langeac : Coloinb dans les fers k Ferdinand et Isabelle, Lon-
don, N. I). Very rare.

284 Lange'ier : La Gaspesie, 1884.

285 Langles : DictTaitare-Mantchou-Fran^ais, 3 vola 4 to. Bare.
286 Larchey : Diet historique d'argot.

287 Lareau : Histoire du Droit C inadien, Mjntrdil, 1888-89. 2
'

vols.

288 La Rochefould : Voyages dans les Etats-Unis, 1795-97, 8
vols. Rare

289 LaRue, Hubert : M(!langes, Quebec, 1870. Rare.
290 —Hist, du Canada, Q., 1875. Rare.

291 Launay : Voyage de I'Atlantique au Pacifique, 1866.
292 Hist, des Religieuses hospita'ieres en France et au Canada

Paris, 1877, 2 vols.

293 J^suites : Le journal des J^suites, Qadbeo, 1371. First
edition in perfect condition. Only 75 copies saved from fire,

of extreme rarity.
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308
309
310
311

312
313

314

315

I
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319
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322

323

324
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Leclaire A. : Le St-Laurent historique, l(?gendaire et topo-
graphique, Montreal, 1906, Profusely ill.

Un autre exemplaire.

Un autre exemplaire

Un autre exemplaire.

Lefaivre : La littdrature allemande. La podsie aux Etals-
Unis. Quebec, 1877.
Legendre : Echos de Quebec, 1877. Tome 2.

Legoff: H'stoire de I'anoien testament racont^e aux Monta-
gnais, Montreal, 1889. Rare.

Legrand
: Manuel de I'amateur de timbrea. Gravures en cou-

leuru.

LeMolne: Album du Touriste, Quebec, 1872. Rare.—Les Pdcheries du Canada, Quebec, 1803. Rare.—Picturesque Quebec, 1882. Rare.—Les Heroines de la Nouvelle.
Lettres sur les Etats-Unis d'Am^rique, Paris, 1835.
Lighthall: The False Chevalier, Master. 111.

Lincoln
: Li"es of the Presidents of U. S. Brattleboro, 1839.

Lindsay : P'^'erinagea d'outre-mer, Quebec, 1890.
Lizars : Humours of 37.

Longfellow : Evangeline, Paris, 1872.
Lome : Marquis of Canadian Pictures, drawn with pen and
ink.

Lossing
: Life, campaigns and battles of Gen. Grant N Y.

1868. Rare.

—Another copy.

—Pictorial field book of the Civil War, Hartford, 1874. Rare.
Lothian : La question Americaine, Paris, 1865.
Lower Canada Watchman, Kingston, U. C, 1829. Splendid
copy, of extreme rarety.

Lyell, Charles : Principles of Geology, London, 1850.
—Travels in North America in 1841-42, N. Y., 1845.
Mackay : Life and liberty in -imerioa, London, 1859, 2 vols.
col. ills.

MoKenzie : Life and speeches of Hon. George Brown. Tor.
1882.

" '

MacKenzie, J. B. : Six Nation Indians in Canada, Toronto.
1896.

'

Macmaster, D. : The Seal Arbitration, 1893.
Macpheraon

: Scenic, sieges and battlefields of French Canada.
Madeleine : Premier fichi, Montr&l, 190J.
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327

328

32»
330
331

332

333

334
335

836

338

339

340
341
342

343
814

845

346
347

348

349
850
3ol
352
853

Mailloux, Abhi: Fromenodea autour de I'lde-sax-Condrra,

1880. Rare.

Manitoba ScIk.jI Question—Bernard : Un manifesta lib^l.

First part.

Do. 2 parts. Complete. Rare.

Do. Another set. Rare.

La cimpngne politico-religiense de 189u-1897, par Jiuticia.

Rare.

Maunder: History of the World, N. Y., 1865, 2 stout vols.,

prof. ill.

Marcel : Chefs-d'oeuvre de I'^loquence fran;aise et anglaise,

3 vols.

March : Yankee Land and the Yankee, Hartford, 1840.

Marmontel : Les Incas, ou la destruction de I'empire du Per-

san, Paris, 1817, 2 vols. Rare.

Marsillac : La vie de Ouillaume Fenn, fondateur de laPenn-

sylvanif, Paris, 1791, 1 vols. Rare.

Martin : Gazetteer of Virginia and district of Columbia.

Charlotteville, 1839, Rare.

Martin : Castorologica ; or, the History and traditions of the

Canadian Beaver. London, 1892. Rare.

Masiicotte ; Conteurs canadiens-franqais, Montreal 1902.

M'Clintock; Narrative of the discovery of the late of Sir John
Franklin, Boston, 1860. 111.

M'Gregor : British America, London, 1832. 2 vols. Maps
McLachlan : Canadian diamond Jubilee medals. Montr&l,

1898.

Mexique
2 vols.

Histoire de la conquSte du Mexique, Paris, 1724.

Montminy : De Quebec aux Antilles, Quebec, 1888.

Montpetit : Les poissons d'eau douce da Canada, Montr&l,
1897. B of ill. with colored plates.

Moore : Hist, of the Five O'clock Club of Philadelphia, 1891.

lU.

Morean : Sir Wilfrid Laurier, Paris, 1902.

Morgan : Dominion Register (1879-84-85).

—Sketches of celebrated Canadians, Qubsc, 186i. Rare.

—Canadian men and women of the Times.

Morris : Hon. A., The treaties of Canada with the Indians of

Manitoba, Toronto, 1880.
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354

355
356

357
358
359

360

3«1

862

363
864

365
366

367
368
369
;-70

371

372
373
874

375

376

377

378

379
380

381

382

15

Murray W. H. H. : The Doom of Mamelon, description of
Lake St John und Sagntrny Rogior, Qiiebte, 1S98.
Myrand : Une ffte de Noel sous Jacqnes-t'artier.
Le Naturaliste Canadien, vols 1 h 8. First 7 vols, bound of
this very rare magnzine of Montreal history.
Nicholson

: Le Canadien-fran(;ai3. Quubec, 1904, ills part.
Un autre exemjilaire.

Un autre exemplaire.

Noble : After icebergs. A summer voyage to Labrador and
around Newfoundland.
Nouvelle France, 1902, vol. T. Rare.
Oexmelin

: Histoire des aventuriers flibustiers qui se sont
signals dane les Indes, 1775, 2 vols. Veiy rare.
Olliffe : Scenes Am^ricaines, I'uris, 18o:<.
O'Reilly

: Life of Leo XIII from an authentic memoir, Phila
1863. 2 vols. ill.

Osgood's: New England, 1881.
— Maritime Provinces, 1883.
Otis James : Boston Boys of 1775, 1900, 111.

Painchaud : Fondation dii College Ste-Aiinp, 1891
Paraguay: Hist, of London, 1769, 2 vols.
Parker

. Kansas and Nebraska, Boston, 1857.

igos"*"
' ^°' '^™^ ^^ Q'"5''ec et ses cims^q'uouses, Qaihao,

—Un autre exemplaire.

—Un autre exemplaire.
Pelland

: Biographie, discours, etc, de I'hon. Honori! Mercier
Montreal, 1890.

Pembeiton
:
Vancouver Island and British Columbia, London,

1860. Scarce.

Perrin du Lac : Voyages dans les deux Louisianes et les na-
tions sanvages du Missouri, Paris, 1805. Very scarce.
Philips

: Conquest of Kansis by Missouri, Boston, 1850.
Pinkertoa John : Modern geography, London, 1807, 3 vols,
full leather. Third vol. relates to America.
Piquefort

:
Portraits et pastels, QucSbec, 187;J. T163 rare

Poole, Queen Charlotte Islands : a narrative of discovery and
adventure in the North Pacific, London, 1872. Scarce.
Pope: Alexander. His works, London, 1757, It vols 800 five-
edition well bound.

'

Pope
: Joseph, Jacques-Cartier. Sa vie et ses vovaees Otta-

wa, 1890. Rare.
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383

384
385
88U

387
388
389

390

391

392

393
394
395
396
397

398
399

400

401

402

403

Hi
404

'''•

1 405
1 406

1
'

1 j'
407
408
409
410

Powell : 18th annual report of the Bnietn of Ameriou

Ethnology, 1899.

Premier Cardinal Canadian.

Prendercast : Soir d'automne, Qu^o, 1881. .

Price : Richard, Civil liberty and the war in Ameiick, London,'*

1777. Bare.

I'rime : Boat life in Egypt and Nubia, N. Y. 1857.

Provence : Cceur magnanime, MontrM, 19U8.

Provencher, AVbi : Excursion aux climats tiopicaux, Quebec,

1890. Rare.

Putnam : Portrait types of the Midway Plaisance, St. Lonia,

1894,

Pay, H. W. De : The University of Literature, New York,

lt>96, 20 vols. 800, fine set.

Kameau : La France aux Colonies, Acadiena et Canadiens,

Paris, 1859.
— Une colonie f^odale en Amdrique.

— L'Acadie, Paris, 1889, 2 vols.

— Un autre exemplaire.

Kand : Micmac Dictionary, Halifax, 1888. Bare.

Kankin : Twenty years among the Mexicans, Cincinnati,

1875. Scarce.

Raikiu, R. : In Morocco with Gen. d'Amade, London, 1908.

Raymond : Cyclopedia of Modem shop Practique, 1906, 4
irols, fully ill. Fine practical set.

Raynal : Philosophical and political history of the settlements

and trade of the Europeans in the East and West Indies,

London, 1813, 6 vols. Rare.

— Histoire philosophique et politique des dtablissements des

Europ^ens dans les deux Indes. Geneve, lU vols.

— Recherches historiques et politiques sur lis Etats-Unis.

Par un citoyen de Virginie. OoUe, 1788. Rare.

—Recherches philosophiques sur les amdricains, Berlin, 1768.

—Recollection of a visit to great Britain and Ireland, Quebec,

1863. Scarce.

—Relations des lies Pelew, Paris, 1793, 2 vols. Scarce.

Renault Raoul : Bibliographie de Sir James Lemoine, 1897,

76 copies printed.

— Un aub« eii exemplaire.

— Un autre en exemplaire.

— Un autre en exemplaire.

— Un autre en exemplaire.
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422

423
424
425

426
427
428
429
430
431
432
433
434
435

436
437

438
439
440
441
442

443
444

445
44>

BepoTt from the Select Committee of the Hadson's Biy
Company, 1867. Very rare.

Bevue Canadienne, Firit 12 vols, bound. Very scarce.

Kheea : James Smitbson and bis bequest Nash, 1880.
Retncey : Hisloiie du mocde, Paris, 1863, 10 voln.

Richardson : War of 1812, 1842, of extreme rarely.

Bicbaudeau : Vie de )a m^re Marie del'Incarnation, Tonraii,

1873. Rare.

Rinfret : Diet, de nos fautes, Montreal, 189C.
Ritter : Music in America, N, Y., 1884,

Roberts : Santa Baibara, 1886, III.

Robertson ; History of America, Aberdeen, 1848.

Roger, Charles ; History of Canada, Quebec 1856, Vol 1

only published

Ralph : Visit to West Indies with an account of upper Cant-
da. Very rare.

Roosevelt ; La conquete de I'Ouest.

— L'id^al am^ricaiu.

Roscoe : The Tourist in France.

Rosny : La guerre Anglo-boer, Paris 1902.

Boss, Mrs : Wreck of the White Bear, Montreal, 1870.

Rouillard : La Cote Nord. Le Labrador, Quebec, 1908.

Rouleau : Souvenirs de voyage, Qu^bro, 18il.

Roucaillon : Puissance miUtaire des Etats-Unis, Paris, 1866.

Rousseau , La Mouongah^la. Quebec, 1890. Scarce

Routhier: Causeries du dimanche, 1891. Rare.

—En canot, 1881. Rare.

—La Reine Victoria, 1898.

— Quebec et Levis k I'aurore du XXiime si^cle, 1900, Pub.

i 820.00. Prof. III.

— Les Grands Drames, 1889.

Rouvier : An berooau de I'autre France. I^e Canada et ses

premiers martyrs,

Roy, J. : History of Canada 1864.

—Le premier colon de L^vis, 1884

—Lettres du P. Duplessis, 1892.

Roy, P..G. : Noms giSographique, de la Province, 1906.

Royal Society of Canada, Trausactions for 1882-83, vol, I.

For 1884,;vol. II.

Another copy, vol. II.

For 1885, vol. III.

For 1886, vol. IV.
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a'

447
448
449
45U
461
452
4S3
464
45J
456
457

458
459
4591

4CU

461
46-2

463
464
465
466
467
468
469
470

471
472
472

474
475
476
477
478
479

For 1887, vol. V.

For 18»], vol. VII.

For 1891, vol. IX.

For 1892, vol. X.

For 1898, vol. XI.

For 1895, vol. I, new lerier.

For 1896, vol. II, new serica.

For 1897, vol. Ill, new a«rie>.

For 1898, vol. IV, new series.

For 1900, vol. V, niw series.

Russell & liook : Amerioin cyclopediii of the aiitomobilas, or,

motor cars and motoring self taught, 1909, 6 Urge vols, prof-

ill., fine set.

Ruville, William Pitt : Earl of Chatham, 1907, 8 vola.

— Another set.

Kyerson : The Loyalists of America aud their times, Toronto,

1880, 2 vols, 8vo, cl. Bare.

Sabine, Lorenzo : American Loyaliates, Boston, 1847. Very
rare.

Boileau : (Euvres, 1747, 5 voIp, five edition.

Faucher de Saint-Maurice ; Notea pour aervir ^ I'hiatoire de
I'empereur Maximilien, 1889.
Un autre exemplaire.

—Deux ans an Mexique.
—De Quebec k Mexico, 1874, 2 vols. Bare.—Un autre exemplaire.

—Un autre exemplaire.

—Choses et autres, 1874. Rare.
—Loin du pay?, 1889, 2 vols. Rare.—Notes pour servir k I'histoire dea offlciets de la marine et de
I'arm^ frar^aise pendant la revolution amiricaine, 1896.
Very scarce.

—Un autre exemplain>.

—Un autre exemplaire.

—Notes pour servir 4 I'histoire du g^n. Montgomery, 1893,
Rare.

— Un autre exemplaire.

—Un autre exemplaire.

— Un autre exemplaire.

—Un autre exemplaire.

—Joies et tristessea de la mer, 1888.
Montcalm au combat de Carillon, 1758.
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480
481
482
483

>bila>, or,

'ols, prof-

Toronto,

7. Very

istoitfl de

rine et de

le, 1896.

ry, 1893,

— Un tntre exemplaire.

Sauvkllo : Louisiaoe, Mgxique, Cinads.
Schuyler ; Memorial, N.-Y., 1879.
Scrap book routaiuing clippings from Canadians newspapers.
Very inteiestent. Large folio. (English Clipping).
Scope : Memoir of Lord Sydenham, with a narrative of bia
administration in Canada, 184S.

483 St-ymoiir : Incidents of a trip •hrough the great Plate Valley
to the Rocky Mountains, N i., 1867.
SbafTner : Ihe war in America.
ShclUy's I'oetical Woiks, I'hils., 1839.
Stone: Adventures of Baron Munchasen, 111.

Sindirg: History of Scandivia, 18C4.
Singer: Souvenirs d'un exiW Canadier, Montrfcl. 1871.
Rare.

Sepes: Tenntylvania Railroad, 187.). UK
Sketch of business before the Provincial Government, 1826.
Very rare.

Slater : Hiw to collect books.

Sleight
:
Pine forests and hackmatack clearing, London, 1868.

Scarce.

Small : Canadian hand boik, Montreal, 18(iC. 111.

Smet
:

Vryages aux Montagues Rocheuses, Lille. 1845.
Rare.

Soirees Canadiennes, Quebec, 1861-1865, 5 vols., half mo-
rocco. Very rare.— Un autre exemplaire.

Solis : Historia de la conquesta de Mexico, Bruxelles, 1701.
Very rare edition.

— Histoire de la conqugte de la Floride, I.«ide, 1731. Very rare.
Stanbbuiy : Report of the Trial of Judge Peck, on empeach-
ment for high misdemeanour, Boston, 1833. Rare.

502 Smithsonian Institutions for Reports 1863.
503 —For 18ti4.

504 —For 18C6.

505 —For 1868.

506 —For 1869.

507 —For 1870.

508 —For 1871.

509 —For 1872.

510 —For 1873.

511 —For 1878.

484

486
487
488
48'J

400

491

I 492

493
494

495
496

497

498
499

500

501



lilt!'

612 —For 1879.

513 —For 1880.

611 —For 1881.

518 —For 1882.

610 —For 1883.

617 —For 1884. Parts I & II.

,-,18 —For 1885. P«rt I.

619 Stanton : American Steam veswU, N. Y , 1896.

fiO Stockholder : The PhiladelphU National Bank, 1803-1893.

Ills.

621 Stout : Nicaiagua, past and present, Phila, 1859.

fiii Strickland : Queens of England, N. Y., 1861. Fine ed.

623 Strickland : Major, Twenty-seven years in Ctnada West,

London, .853, 2 vol» in one. Very scarce.

524 Suite : Piiges d'histoire da Canada, 1891.

526 —Un autre exemplaire.

626 —Un autre exeuiplaire.

527 - La Kataille de Chfiteauguay. 111.

6S8 —Un autre exemplaire.

63U TarJivell Borrowed and stolen feathers. Rare.

531 — I'our la Patrie, 1895.

532 Tarr : Geology of the U. S., N. Y., 1394.

583 7as^e: Le 38ime fauteuil, 1891.

6;)4 —Discours de Cartier, 1898, pub. at $10.00.

635 Taylor : Colorado, N. Y. 1867.

536 —The list three Bishops of the Anglican church, 1869.

3 17 —^The City of Philadelphia, 1894.

638 Tirrell : Chronology o' Montreal, I7"i2-1893.

63U T^tu David : Lea Raiders de St-Alban.

640 Un autre exemplaire.

641 Un autrj exemplaire.

642 T«tu : Mgr H. La R. P. Bouchard, 1897.

643 Thomas C: Thefrontiersohoolma8ter,Montrtel, 1880. Scarce.

544 Thomas, Gabriel : History of Pensylvania, N. Y., 1878. Rare.

545 Thompson : Voyage of the Challenger, N. Y., ' '78, 2 vols,

546 Thompsou Z. : History of Vermont, natur.il, civil and states-

tical, BiTlington, 1842. Very rata.

647 Tocqueville : Democra'-.y in America, London, 1833, 2 vols.

Scarce.

5-18 Tanguay Mgr. : A trav jrs les riSgiatres, MontriSal, 1880. Rare.

549 Un autre exemplaire.

550 Un autre exemplaire.
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6S1 Tower: Laftyette «tla revolution d'AmiSrique, t'arlf, 1901

2 voli.

S52 Traill: Plain life in OaniiU, OtUwa, 1885.

653 Trambtay, Remi : Ounpa d'aila at ooup$ de beci, Montr^l,
1888.

654 — Un autre exemplaire.

Sj.'i —Un autre exemplaire.

656 Trew. Shawnut: or, ttie ae'tlemaut of Boiton, 18 17.

557 Troisiime rapport et d^liMratiDns du comitc! sp^^''' '^^ laa-

embUe l^slativc, 1851. Rare.

558 Trew. Manitoba and North West, Ottiwo, 1888.

55y Trubner'a : Bibliof^phical guide to Aiuericin literature.

560 Trudel : Affaire Ouiboid, 1890.

561 Turcottv, L. P. : Le Canada goua I'Uuioa, vol. 2.

6i'2 — L'hon. R. E. Oaron, 1873.

563 — Sir G. K Cartier, 1803.

5C4 Tuttle, C. K. : Our North Land, Toronto. Ilia.

566 — Another copy.

566 Upham: Life aud explorations of J. C. Fremont, Boston,

186(j 111., acarce.

667 Verreau, Abb^: Invasion du Canadi, Montreal, 1873, 3 vol.

568 — Une autre exemplaire.

569 — Un autre exemplaire.

570 — Un autre exemplaire.

571 — Un autre exemplaire.

672 Voltaire : Chefa-d'oeuvre dramatiqujs, 4 vol.>.

573 —Siicles de Louie XIV et de Louis XV, S Js.

674 Voyage du gouverneur Philips • botany Bay, Paris, 1791.
Rare.

575 Waburton, Darien : or, the Merchant Prince, London, 1832,
3 vols.

377 Hochelaga ; or, England in the new world, London, 1846,

vol. II.

578 Wallace : Guide of the Adiroudacks.

679 War of 1812 : History of the wir of 1812, Phlli., 1817.

Scarce.

580 Warden : Letters written on board of His Majesty's ship

the Northumberland, at St Helana, London, 18lb. Scarce.

581 Washington : Facsimile of manuscript prayer b.iok, Fhila.

1891.

582 Weld : Benjamin Franklin, his autobiography, N.-Y., 1855.
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West :Johi,JourDal daring a residmce at the Red Biver

Colonv London, 1824. Rare.
,

WiUi^ N. P. : Trentoi Fills, pioturasque aad deaonptive,

1868. Ills. Scarce. .,,

WilUonBaokles: The Great Compaay, N. Y., 1906. Ills.

WiUon : American Ornethology, Edingburgh 1831. 4 vols

Wood, Hon. Josiah: The Wood Family, 19 M. Privately

printed.— Another copy,

Woodberry : L'AmWque littdraire, 1909.

YarreU: History of British Fishes, London, 18o9, 2 vols.

Young: Lita and deeds of Admiral Dawey, N. Y 1899

_AcS)unt of the Revival of Religion in New England and

Nova Scotia, Halifax, 1800. Very rare.

AmpJre : Promenade's en Am^nque. HI.

—Atlas of Canada, 1906. Numerous colored inaps.

Badeaux : Journal des operations de I'arm^o am^ncaine,

177 -76

Baibery': Recueil choisi de secrets, recettes et prooM^.

—Un autre exemplairc.

Barbier : Cylhiire on Am^rique. ,.„,,„, t „„,,„„
lieaufoy : Possibility of approaching the North Pole, London.

18 18, 8 lO, orig. bds.. Maps.

Beaugrand: Melanges, 1888.

Bjsneray : Vers I'aurore.

Bible : Holy Bible, (Catholic), 4to, over 1000 pages. Nume-

rous plates and ills., fine splendid binding, gilt edges, pub. at

$'25.00

—Another copy.

— Another copy.

—Holy Bible, Oxford, 1847, 4to. : .

Binet-Sangle : Les prophfetes Juifs.
, „, - , _, . „ ,t.

Brereton : Case of Brereton, Ute Comd. of St. M. Ship Duke,

1779.

Bru
:* Histoiro de Bic6tre, Hospice, Prison, Asile. Iu-4, 111.

Brus : P^ohes et chasses.

Biies : Le Saguenay et le lac St. Jean.

L'Outaouais Supdrieur.

Burke : Speech on American taxation, 1774.

Address relative to affairs io America, 1777.
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I Eiver

sriptive,

3. lib.

4 vols,

'rivately

2 vols.

f

99. 623

and and 624

625
626

627
liricaine, 628

^. 6:^9

630

631
London, 632

633

Nume-
3, pub. at

634

'
., 6?6

Wp Duke, 636

Ia.4, 111. 037

638

639

640

614
615

616

616i
617
618

619

620

621

Caperon : Piches «t Chasses it St-Pierre et Miquebn.
Caitier: Voy<ige de Dteouvertedu Canada, 1534-1542. Public
par la Soci^t^ Historique de Quebec, 1843. Tr63 rare.

Chambers : Philology of the Ouananiche.

Chapman : Le LauWiat.

Chouinard : Petite Histoire des grands rois d'Angleterre.

Choninard: F4te nationale des Canadiens-Fran^iis en 1880.
—Climbi and explorations in Oinadian Kockies by SuttSeld

and Collie, 1908. Num. ills.

Cohen : Science of physiologic therapautics, 2 vols., 800 ill.

1901.

Cooper: Sermon relating to American Revolution, 1776.
Coutance : Venins et poisons.

Cruiksbank : Battle of Lund/s Lane.

—Cyclopedia of Insurance in the U. S.

Day : Pioneers of Eastern Townships, Montreal, 1863. Bare.

Delabore : La gravure. III.

Delage : Chez les Rushes.

De Lorimier : Mes services pendant la Am^ricaine de

1775, 1891.

Delpit Case, 1901.

Dewar : Life and sport in Hampshire, 800, ill.

—Another copy.

Dionne : Les mammilires de la Province de Quebec.

Ooniol, Henri : Histoire de la participation do la France \

Wtablissement des Etats-Unis, Paris, 1891, 5 vols, 4to, nume-
rous steel plates. Published by the French gouvernment prin-

ting bureau for the Chicago exhibition. Very small edition

printeil, and catalogue at $200.00 in dealer catalogues.

Drapiez : Herbier de 1'Amateur de tleurs. Bruxelles, 1828.

8 vols. 4to, containing numerous band colored plates of

flowerf. Rare.

Durham : Rapport de Lord Durham sur les afftires del'Am^-
rique du Nord, 1839. Portrait inserted. Rare.

Edits et Ordonnances, Quebec, 1803-1806, 2 vols. Very rare.

First edition.

Emerson : Society and Solitude, Boston, 1871. First edition.

Erekine : Lady Uiana Beauclerk, her life and work, 1903.

4to, splendid publication containing colored and steel plates.

Published atSlS.OO.

— Extracts of Gil-Bias, Quebec, 1837. Scarce imprint.

— Extraits des archives de la marine et de la guerre.
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641 Teller, Abbe : Dictionnairo Historiqae, 17 voU, ia-8, complet.

642 Ferstel : De la responsabilit^ orimiaello des Miaistres.

6i3 Field : Old and New Spain.

644 Fontenelles : Le Olerg^ Ftanqaia dans le pass^ et la prtsent.

615 Ford : Admiral Vernoa and the Navy. 800, platea.

616 Fournier: Histoire des enseignes de Paris.

647 —Euigmea de3 rues de Paris.

648 —Histoire des jouets et des jeux d'enfanta.

6ia Friohette : Originaux et D^traqu^a.

630 Oamara, Lapez de ; Histoire g^n^rdle des Indes Oooidentales,

Paris, 1580. S vols, Parchment. An item of extreme rarity

^ relating to America, quoted at S300. in booksellers catalogues.

-A— 651 Garneau : Histoire du Canada, premiire Edition, vols. 2 et 3.

' 6 )2 Mgr Gauiue : Cat^ohiame de perseverance, 8 vols, relics.

653 Geologinal Survey Rapport pour 1817.

654 Giberne : Ocean of Air.

-Vf> 655 Qiogras : An foyer de moa presbytire.

65ti Giniaty ; Paris 4 la loupe. Demi-chagrin.

657 Girard: Les miSinorablea journees des Fran(;»i3, Paris, 1648.

lii-l, grav. et plana de bataillea. Bare et cuiienx.

058 Gleason's Horse Book and Veterinary AJviaer. 111.

659 — Another copy.

litiO — Another copy.

661 Gobineau : Voyage ii Terrenpuve, 1861.

662 Gosselio, Abbe : Henri de Berni^rea.

6G3 Guerchouni : Dana les oachota de Nioolaa II.

664 Guillot : Les Priaona de Paris, in-8, ill.

665 Hartley: Letters on the American Nar., 1778.

666 Hazelbrook : Electricity and Majtnetiam.

667 HeJley : Theurapeutic Electricity.

668 Hero talea of the American aoldier and sailor. Prof., ill.

G69 Hind's Easay on Inaecta and deseaaes of Wheat, 1857.

670 Hiatorioa Chrouologici da I5spi!ii, -Miiril, 1703, 16 vols.,

4 to, parchment with side fistenera, contains lota of material

relating to Cuba and the Philippinea.

071 History of Colonizition with refleotiona concerning the

colonies, 1777.

672 Howitt : Land, labor and gold, Boston, 1854, 2 vols.

673 Hulot: De I'Atlantiquo au Pacifique.

674 Irving : Lifa of Columbus, 1847.

675 Jackson : Our Caughaawagaa in Egypt,

676 ^.Jewell's Cresoant City Itlustratad, 4 to.
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677
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083
684

635
686

687
688
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694
696
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699
700
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704
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Jewett Charles : Life and recoUeotioDa.

Jones : Famous Afrioain explorers. 2 vols cloth.

—Journal des campagnes de L^ris. Demi-chagrin.
Eastner : Soldata de France.

—H^ros de la Kouvelle-France, 2 vols.—6 exemplaires du vol 2.

Kelley : Question of ships.

Lancefield : Victoria, sixty years a Queen. III.

Lanne : Une office royale de falsifications.

—Un autre exemplaire.

Lara : Tonkinoiseries : souvenirs d'un officier, III.

Larchey : Dictionnaire de Target.

—La Sema.^e Agricole, 1870-72, 3 vols relics.

Laurent : Familiar Abenakis, grammar, Quebec, 1884. Rare,
never circulated.

Lc Brun : Querres de Crim^e et d'ltalie.

Le Brun : Voyage au Levant, Egypte, Syrie et Terre-Sainte,

1714, in-folio, numerous folding plates and maps. Rire.

Gen. : Guerre de 1870, Bazeilles, SAian.— Souvenirs militaires, 1866-1870. In-8.

Leclercq : Proverbes dramatiques, 8 vols, in-8, relics.

- Le Costume et la Mode. 111.

— Les Industries Alimentaires. 111.

— Le Jardinage. 111.

— La Photographic. 111.

Le Due : La Baltique.

Leggo : Administration of the Earl }' Dntferin in Canada,
1878.

Legoff: Histoire de I'ancien testament racontte anx Monta-
gnais, 1889. Rare.

Lehmkull : Theologia Morales, 2 vols, in-8.

— Neo-confessarius practice instroctus.

— Le magndtisme et le somnambulisme, par I'abbe J. B. L.

Lemoyne : Berryer.

Lepelletier : Madame Sans-GSae, 3 vols, demi-chsgrin.

Lesseps : Hiatoiie du Canal de Suez, 3 vols, in-8.

— Lettres k an Am^riquain, Hambourg, 1751, 9 vols, 800,
fuU calf.

— Lettres du Marqnis de Vaudrenil.

— Lettres de la Cour de Veraaillea.

Lewis : National consolidation of American Railways, 1898,
8vo, d.
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718
714
716
716

717
718
719
720
721
722

723
724
725

726
727
728
729

780
731
732
733
734
735
736
787

738
839
740

741
742
743
741
746
746
747

Lionval : L'Aminil Coufbet
Liale ; Evolution of spiritnal man.
Lonne : Louis XVU et la revolution.

Malta, Brua : System of geography, Boston, n. d., 8 vols,
4-to, fall cloth, platej, maps and ills,

Mangni : Les Savants illuattds, portraits.— Un autre excioplaire.

Manuel du Chrton, Qu^bao, 1813. Rare.
Martin : Histoire do3 Monstres.
Martin : Le Japon vrai.

Martin-Oinouvier : Un philantrope m^oounu : Chamousset,
In-S.

Mary : Le G^n. de la MoriciAre.

Megnin : Elevage (iu gibier. Eoli^.

Melin : Atlas gto^ral de g^ographie et d'histoire. 4to. 466
cartes et plans.

Un autre ezemplaire.

Mellier : MMitations sur N. S. sur la Montage, in-8.—M^moires de Beaumarcbais. Reli^.

—M^moires et Souvenirs de Lavalotte, aide-d»-camp de
Kapol^oD.

—Un autre exemplaire.

MendAs : Les femmes de Sport, Ills.

Meunier : Traits de PaWontologie.
Miasissiquoy Historical Society. 3rd. Report.
Molinari: Lettres sur li\ Russie.
—Un autre exemplaire.

Montigny
:
La Colonisation. Le Nord de Mcntr&l.

Montpetit: Les Poiisons d'eau douoe da Canada. 1897.
Large 800, colored plates and ills.

Un autre exemplairr

Monzie : Cardinal Richelieu. Reli^.
Morice

; Chex les Sauvages de la Colombie Britanique, 1897.

Morisot, Abb^ : Le Christ avant BethWem. In-3.
Morisse : Excursion dani I'Eldorado. Belle Edition illustr^.
Mulbach

: Complete historical works, 18 vols 8 vo. ill.

Myraud
: Uue fete de Noijl, sous Jacques-Cartier.

Neander: Hist, of the planting of Chcistiaaity. 2 vols.
Noidhoff

: Sailor life oq a man of war, III 4to.
Notman : Portraits of British Americans. Pirts 1 to 12 inoL
Bare.
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748 —Notre Nord-Ouest pioTiaoisl, 1887.
749 —One hundred prize questions on Canadian History, 1883,
760 —Ontarian genealogist and Family Historian. Nos. 1.9. Colo-

red Coata-of-Arms. Scarce.

731 —Pamphlets, Bound vol. of American pamphlets, 24 pam-
phlets.

752 Paris, Firmin : Sentiments et Souvenirs.

753 Pauline : Jaricot, fondatgur de la propagation de la foi.

7o4 Petit-Jean : M^saventures d'un avocat, 1382. Bare.

765 Picard : (Euvres completes, belle Mition, belle reliure, 10
vols in-8.

766 Pierce : People's commonsense medical adviser.

757 Pina : Deux ans au pays des epices.

758 Pilling : Bibliography of the Iroquois on languages.

769 Poisson : Sous les pins.

760. Ponlevoy : Life of Father Ravignan.

761 Pope : Four of their RR. HH. the bake and Duchess of

Cornwall in Canada, 1901. III.

- 782 Porter : Herds of the Bible, Prof. 111.

/jy 763 — Portraits Historiques, 30 portraits canadiens sur acier
^'

in- 4.

764 Printing : Recherches sur I'origine de I'imprimerie, par Lam-
binet. Rare.

765 —
766 Providence : 257th anniversary of the settlement of Provi-

dence. 4 to, 111.

767 Provost ; Histoire g^nirale des voyages, Paris, 1749. 76 vols.

12 vols, full calf, numerous portraits, plates and folders maps.
Several vols, relate to america. Fine and rare set.

763 Rabion : Fleurs de U po^sie franqaise.

769 Ramsay : Canadian Tourist.

770 Ranqon : Dans la Haute Gamble, in-8. Nombreuses gravures.

771 Ravignan: Clement XIIl et Clement XI^, 2 vols, pleine

reliure.

772 — Relation de ce qui s'est pasd^ au siige de Quebec, par

une Religieuse.

773 Ricud, Mgr : Le Concile National de 1811.

774 — Le Uardinal Fesch.

775 Roebuck ; Canadian Portfolio, 1837, 2 vols.

776 RoUen: Histoirf incienne, 14 vols.

777 Rothschild : Noi.ce sur la taze des lettres.

778 Routhier: Atraversl'Europs, 1381. Toile.

.J*
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803
804
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38

^y = I^O'dre de Malte en Amirique.
«oy: Charlemagne. Eeli^.

WPierre: Etudes snr la nature, P.ri,, 1823. 8 yoU.

^mth.^n.''''*"''^-
«^"« *^'"-. "'-''<Se P" Uloi,.

-Seigniorial Tenure, Title, and documents 1851. Half calf.

tf„°'.r" r~
?,'"°'y "' '^= Schools of Cincinnati 1902 Til

^" liare""""
«""~' '^" -"astre de la'vlile de kon""

Itruni.. ^,f-
^«Am^ric,in

. Souvenirs de Voyage, aux
Stebbins : 'Our ><—

—

-*-j "-• „, , , .

187(1. Proof, ill.

i*J*«9f Of glory of immortal life,

Stepniak
: U Tiarisme et U revolution.

Publication artistique, in.4

Series I, 3, 5, 9, 15, 17, 21,

Stoddard's Adinndack Map
Storelli: Chateaux du Blaisois
dcmi-ohagrin, planches,

n?"^*-
I*« Hommes du Jour.

Tarb^: Keoueil de poesies calvinistes.
lardivel: ia situation religieuse aux Etats-Uuis— un autre exemplaire.
Tissot

: La Eussie rouge.
TiSBot: Life of our Saviour Jesus-Chriat. ' vnl, df„rous coIo:«l plates. Pub. at 8100 ^ '

'
*'" '"""°-

Toussenel: L'Esprit des bStes, in-8— Un autre exemplaire.
ToziJre: Louis Xllt et Richelieu.
Turcotte:SirG. E.Cartier.
Vallat

:
Jeanne HaoGette.—Le due d'Aumale.

Verreau AbM
: Invasion du Canada. 2 volte ' ^' ^^."""^ °f Christ, 4to, prof, m

-trut«'Xl:i^:'«''''^"-'''"^"''-^»^-«'''

Reli^.

2 vols, Bare.
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814
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—Un autre ezemplaite.
Vogt

:
La giande dnperie du siiole

en Franc*, in-B.

de terres et aeigneunes. Quebec, 1803. Rare— Voyage d'lberville, 1871.
Wood

:
Modern Pilgrims. Boston, 1855, 2 vol*

Worthington : Polyglot phrases, 800, cl.— Another copy.
Zolarde

: Les courses da Taureaai, in-8

= l^thefco^pj'"""""'
^'"'" ^'''"'^- ^'"g"""- !««•

Alexandre III
: Souvenir de S^bastopol in-S

;;;^lif.?!l!"^°,^T'"?i°"-
^'"°'"' impartiale des4v«nement«

Barton
: Battle of the Swash and the capture of Canada.Bayhss: live great painters of the Victorian Era. 1902, 800,

-Another copf
"""" '" "" ''°""°'" P""'" «" ^"°--

Fn!'4"'Noml:'gr.''"
""°"'' "'^'"""""" «' '^^--<"*«.

Blanchon
: Pour s'occuper k la maison. In-S.Un autre ezemplaire.

Un autre exemplaire,
Buies

:
Question Franco-Canadienne 1877

Byrm's
: Complete Works. Fine edition.

^rfberr. Biographie AIsacienne-Lorraine

d'i&fvo^ls.l^to""''^'"'*' P""'''" Parl'Abb^Laver-

Champlain
: Voyages an Canada de 1603 k 1618 in-8— Un autre exemplaire.

'

— Un autre exemplaire.— Congr^s de la Colonisation, 1898
Bauson

: Economic and Statistical Studies, 1906, 8vo
iJavid

: Mes contemporains.
Dawson

:
Geology of Nova Scotia, New Brunswick andPnnce Edward IsUnd, 1891. 111.

uusvvick ana



842

843

844
845

846

847

848

849
8S0
851
852
868
854
856

856
867
858
859
860

861

862

863
8e4
865
866
867
868
86y
870
871

SO

— Debates in the Honte of BepreuDtatiTe* of the V. 8.
upon queationa reaolved in the Britiah Treaty of 1794. Two
parta bound in one. Fhila., 1808. Kara.
Delaiiney : Teires et Penples, in.8, grav. en couleuta et
autrea.

Deniion : Soldiering in Canada.
Deeaulniers : Vieillea famillea d'Yamachiche, 3 vola, in.8,
por>.

Deajardina : Dcoiaiona of the apeakera of the Legislative
Aaaembly, Quebec, 8 to, 1253 p. French and Eoaliih. Pub.
at 910.00.

"

Dionne : Inventaire chronolofiique dea livree, brochures, etc
publics au Canada, 1764-1905, iE.8, pub. i 300 eiemplairea.
D'OrWana, Mgr : La souverainet^ pontificale, selon le droit
catholique, in-B.

Faraham : Travela in Calofomia and Oregon, 800, ill.

Ferrara : Burma, 1 901, 4to, fine edition, prof., ill.

ForTnier : Histoire du Pont-Neuf.
—Un autre exemplaiie.

Freelooktr : Heroes and heroinea of Rusaia, 4-to, prof. ill.— Another copy.

Grandville : Les fleurs animus, 2 vols in-8, demi-chagrin
superbe Edition, planches colorizes.

'

Grant
: Picturesque Canada. Complete in parts.

Gregory : En racontant.

Grimshaw : Workshop hints. 111.— Another copy.

Harris' : Complete collection of Voyages and travels, Lon-
don, 1764. 4 vols, folio, full calf, maps and ills. Hare.
Hettinger

. L'Univera et Evolution du Monde, in-S, grav.
on couleurs et autres.

— Histoire des industries humaines, in 8, grav. en couleurs
et autres.

Howley : Cabot's voyages.
Jonrdan : Mdmoires militaires, in-S.— Jnlien the Apostate, 1906, 2 vols, 8-vo.
Labat

:
Canadian Contingents in South Africa, in-8, ill.— Another copy.

Laboulaye : Etudes morales et politiques, in-8.
Lander : Voyages en Afrique, in-8, reli^.

Langelier : Traits d'agriculture.

Lanne : Le myniiie de Quiberon.
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Unman : Dictionary of American OongKw, 800.
I*Kue : Voyage sentimenUl aur la rue St-Jean.
Lawrence : Hypnotism, Health and wealth.
—Another copy.

—Le diable an XIXiAme siede, 5 vols.
Lerbrand : This age of ours, 800.U Menestrel

:
Journal hebdomadaire. public k Quebec en

1844. Complet et relii. Rtre
-» ou

LeMoine : Chasse et ptehe. Rare—Un antie rxemplaire.

Jf**?«,' 5)«f
''« N'torelle du Canada. Les oiseaux. Qu^-

bee, 1861. First edition. Very rare.— Lettre du Chevalier de Uvia.
Madeleine : Premier p^ch^.— Un autre exemplaire.
Magnan : Honnenr k la Province de Quebec.
Malik: Problem of existence, 1904, 800.— Another copy.
Marchand : Les fanx brillants.

McGee
:
Notes sur les gouvernements fM^raux, 1865. Hare

Mercer
,
Journal of the Waterloo Campaign, 2 vols. 12 mo

ni. cf.

Mondot
:
Histoire des ludiens dea Etats-Uni».— Montcalm en Canada par un Miasionnaire, in-8 Rare— Noces d or de la SociA^ St-Vincent de Paul, 1890

Packard : The Labrador Coaut, 8vo, ill Scarce.
Fanis : Lea papillona de France.
Parrille : Causeriea scientiflques, 12 vols in-12
Relland: Biographie, diacours, conferences, etc., du lion
Uonore Mercier.

flL "ouO*'''*""*
Gladstone. Life, works and political efforta,

Another copy.

-'•remier congris Catholique Cauadien, Quebec, 1880.—Un autre exemplaire.
Balph: On Canada's frontier, III. 1892.
—Rapport du comity special aur I'organisation de la miUoe.

Regnault
:
Revue aneodotique dea Champa-Elyafes.

^ ?.?!?'* .°" ^'"^»"« '»xed and Indiana not taxed'in the U
S., 1894, 4 to., prof., ill.
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906 Kicbud : Acsdw. MiMiog lislu of » loit dutpter in Anwric*

biitory. Bare, 2 Tola.

907 Ronillud : Moms gfcgnphiqnei de U ProTiooe de Qa<b«a

908 Bontbier : A tiaven rEurope.

909 Ud Kntie exempUiie.

910 Qn^bco et Uvia it raurore du XXime liiole. Nomb. gnv.

Pub. ii «12.00.

911 Roy: Voyage de Kalm en Am^riquq.

912 Buino CMiicalea. EDgliib edition. Bare.

918 Saint-Vallier, Mgr : Etat pt^aent de I'^gliae et de la colonie

franqaise de la NouTelle-Fiaooe, Quebec, 18S6, in-8. Tria

rare.

914 — Un autre ezemplaire.

915 Saxe, Comte de : Lea Btveriea ou m^moirea anr I'art de la

guene, 1746, in-folio, veau. Bare.

916 Sberman : letters, 1894, 8-to.

917 — Another copy.

918 Tallentyne : Women of tbe Salons, 1901, 8-to, pors.

'.•19 TMn, Mgr : Lea ^vSqaes de Quebec, 1889, in-8, portraits.

Bare.

920 Tboumas, G^n. : La guerre de 1870-71, in-8.

921 Trudelle : Eglisea et Cbapelles de Quebec, Vol. I.

922 Un autre exemplaire.

923 Tnttle : Illustrated History of Canada, 4to, ol.

924- Voyage au Canada, par J.-B. C.

925 Webster's : Unabridged Dictionnary, 4to, ol. new, 1281 p.

926 Wylde : Coutinental China, i907, numerous plates.

927 Orferte : Autour du conoile de Bome. Souvenirs et croqnia

d'un artiste, 111.

928 Un autre exemplaire.

929 Canada Directory, 1851-62

930 Cary : Tables of Interest &c. Ulile.

931 DeKastner : Heros Noavelle-France, les 2 buries.

932 Drapeau : Sir N. F. Belleau.

933 Dunn : Lecture pour tons.

934 Daoust : Campagne du 66e au Nord-Ouest.

936 Dogast : L^gendes du Nord-Ouest.

936 Dionne : Les Oiseaux du Canada 188 <.

987 DeCazes : Notes sur Ic Canada.

9.)8 De Gasp^ : Les Anciena Canadiens, 1864
939 —Dominion Annual Begister 1878 ik 1886, 7 vols.

940 —Documents, Jugements &c Cause Ecoles Manitoba.
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941 —Dix ana sur la oOtn du Padfiqae.

942 —Di!bata ile la Legislature en 1886. Pr^ieuz.

948 Ricard : Echo de la France, janv. 1868 i 1870, lai 4 ToU
relics en 2 vols.

944 —Eaquisse de la Provi'-iCe do Quebec.

946 —Economie Social, tort, vol.

941) —EphdmMdps paroissiales N. D. de I4vi<.

947 EUves : Ctranimar of Spanish & English,

948 Fauchcr : Le question du jour.

^0 949 Fouquet : Voyages Sea. sur le Canada.
* 950 Fontaine : Voyage Sieur Dierevillo en Acadie

951 Fai:cher - Quebec 4 Mexico

952 Malenfant : UibnU de la legislature Quebec eu 1890, 2 veil.

953 Faribault : Catalogues, tris important,

954 Faucher : Promenade Golfe St-Laurent.

955 Tach^ ; Canada et Exposition de 1855.

956 Fleming : Deport of Explorations, &c.

957 Factum, Proems, Jugements, Carte, &c. Affaire Poirier, C. Vian

et S. Paraeleau, tris rare, peu exiate.

958 Faucher : Procedure parlementaire, &o.

959 Garneau : Histoire du Canada, 3 vols, complets.

960 Gagnon £. : Le comte de Paris, 1891.

961 Gagnon F. : Sa vie et sea ceuvres.

962 Garneau ; Voyages.

Gregory : Les PScheurs du Labrador.

964 Gagnon E. : Palais I^gislatif de Quebec, &c.

965 Gousset Card : Tb^ologie Morale.

966 Gabourd: Histoire, Napoldon ler. 1870.

967 Gauthier : Constantinople. 1856.

968 Goodrick : Pictoral history of Americas. Appendice, Engrav-

ings &c. Prdcieux.

969 Hamon Rev. : Les Canadiens-Franijais, &c. Reli4.

970 —Hommago k Louis Veuillot.

971 Halstead : The Story of the Philippines, illustrated &c.

972 Jodoin : Histoire de Longueuil.

973 Casgrain : Journal Campagnes Chevalier de L^vis.

974 —Int(!r6ts Commerciaux de MontriSal, brochure.

975 Lemoine: Monographies et Esquisaes, 1885.

976 Lemoine: Historical, &o, of Quebec.

977 Lemoine : Oruithologie du Canada, les deux parties en 1861.

978 Labat : Voyages Canadiens.

979 Lacombe : La terre paternelle k Quebec.

^
^ 963

• ()fi4
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Uurin Exd.
:
Arithm^tique Ac. k Qn<bw en 1836. L',%

Li'fiiivre : Xuai Litti<nire.

I^-?".*"';.
^'* **" *•• °''*'"' J'onditear, St-Sulpiw, 1881

iJflifhe Mgr: Eiioyolique Hnmuum Oenei.
Myrand

: F«te de Not'l aoui Ji jquea-Cartier.
Montpetit

: Noa Hommei fotta.

Miireau Revd
: Histoire du eomti de Berthier.

Mauiirau : Locutions Vicieusea du Canada.
MacGrrgor

; Slati»tic» of America, pr^ieaz.
Marmi'ttc : Lea MachaWea.
Morinette: Au coin du feu. Hare.
Macpherson

: Rcmiiiiacencea of Old Quebec— M(<moire, etc., de Soditi Royale du Canada, 1898 im-
poitiint.

'

— Lot de brochures,

M(<Dard
:
K^volution de 1688, en Angleterre.— Maniire d'dcrire I'hiatoire.

Mackintosh
:
Canadian Parliamentary CompanioDa, 6 Tola.

Moore Thos. : Poetical Work.— Opinion Publique, 1870, ler voL
Pope

; Jacquea-Cattier.

Provencher: Climats Tropicaui.
Dionne : C. F. Fainchaud.
Provost

: HistHre St. Jean Malha.
Premio-K<!aI

: St. Pierre et Miquelon.
Provencher : De Qudbeo k Jerusalem
Ptclet : Traitd de Physique.
Premio-R&l

; Le Canada et lea Basques.— Popular Sayings from Old Iberia. Eare.— Quebec Directory for 1848-49.— " "
1860-61.— " "
1852-53.— Quebec Harbour Commissioners Reports, de 1879 i J900 •

11 Kep. Rare. '

Roy
: C. C. LeRoy de la Potherie.

Roy
: L'Ordre de Malta en Amdrique.

Bouchette Arpenteur: Seigneurie de Mingan.
Hinil

:
Expedition de I'Assiboine et autres, avec nombreuses

figures, cartes, etc., 1859.
Rapport des mddecins snr Etat mental de Ls Riel Proois.
pitees, etc., etc., 1885.

*™«»,

Sand : Cesanne Lietrich.
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1018 Ltfmiie : Abi<g4 Hutoira de Fmao*.
1019 ~
1020 B«illarg< : Clef du Ubleio Star^m^trique.
1021 —Ud antie exemplaire.

1022 Bunnm : Strugglei and triumpha, d.
1023 —CkUlogue Biblioth^ue Parlement, 8 vols.

1024 —Catalogue of the New-York HUtorioal Society.

1026 Dawion: Report on the exploration between Lake Superior
and the Red River Bettlement. Scarce.

1026 —Debataa on Confederation, Quebec, 186j. 8U0, slee[ja.

Very aoaroe.

1027 —Doonmenta Hiatoriquea. VoL I le aeul public.

1028 —Un autre exemplaire.

1029 Dumaa : Worka, 8 vota, cl, new.
10^0 Dyce : Shakeapeare Olosaory.

i031 KncydopMie du XXimo ai^cle, TO vol», in-4,

1082 Fenn : Thirty five years in the divorce court, 8vo. cl, pak
•t t5.00. New.

loss — Another copy.

lOM — Another copy,

1086 — Another copy.

1086 — Another copy,

1087 Hndaon'a Bay Company : Report in the British House of
Oommona, 1860. Very scarce and important.

^037i Gagnon : Essai de Biblioj^rapbie Canadienne, 1895.
1088 Hanter'a Ottawa Scenery, C-iada West, 4to, cl. Very scarce.

1039 Inatitut Canadian de Quebec, Annuairea 1874-1882, relija

en 2 vols.

1040 Ireland : William Hazlitt's Essays.

1041 — L'Art, Revue artistique, nombreases gravures, 4 vols.

10||12 — Library of American fiction, lU vols, cl. new.
•— Masterpiece? of World's best literature, 8 vols, cl. new.— Another set.

— Medicine, Twentieth Century practice of Medicine, 20
vols, 8 vo. cL prof, ill. Pub. at 3100.00, new.

1046 Morgan : Bibliotheca Canadensis. Very rare.

1047 Poe : Complete Works, 10 vols, cl. new.
1048 — Another set,

1048J — Seigniorial tenure, Titles and documents. Very scarce.

1048} — Vols A. & B. Very scarce.

1049 Taylor : Christian Adventures in South Africa, III

1060 — Another copy.
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t\l^ 1031 Traill : Canadian Wild flowers, 4 to, ol. firit ed., 1866, Hand-
'' Colored plate. Kare.

1052 — University of Literature, 20 vols, 8 vo, cl. fine new set.

1053 Novels : Lot of 25 bound novels, new.

1064 — Another lot of 25.

1055 — Another lot of 25.

1056 — Another lot of 23.

1067 — Another lot of 25,

1058 — Another lot of 25.

1039 — Another lot of 25.

1060 — Another lot of 25.

1061 Bomans fran^is. Flusieors lots de 25.

1062 — Lot de 25.

1063 — Lot de 25.

1064 — Lot de 25.

1065 — Lot de 25.

1C66 — Lot de 23.

10B7 — Lot de 25.

1068 — Lot de 25.

Iu69 — Lot de 25.

1070 — Lot de 25.

1071 — Lot de 25.

ENGBA.VINOS

107-2

1073

1074
1075
1076

1077

Columbus: Steel engraving of the Ship Columbus, built at

Quebec, in 18J4. 301 feet long. Of extreme rarety. Only

one copy known besides this one. Framed.

NapoliSon remettant les clefs de Vienne. Fine copper en-

graving, framed, 23 x 18.

Portraits. L. J. Papineau, photograph, framed. Rare.

L'hon. R^n^ Edouard Caron, framed.

Seigniorial Court, Portrait of the Judges of the. Framed.

Very rare.

Wolfe: Death of Wolfe, by West, 23i x 17. Framed.' Very

tare.

Law Books

1078 Cr^mazie : Lois Criminelles Anglaises.

1079 Desjardins : Ddbats de la IcSgislature 1879. Trie rare.

1080 —Un autre exemplaire.

1081 —D4bata de la legislature 1880-1839, 10 vols, complet. Bare.
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1082 —Meme ouvrage 1881-1888, 8 vols.

1083 —MSme oavrage 1885-1836.

1084 —English Law and Equity Bepoits 33 consecative toU,

1832-57.

1083 —Lot of cli^ .' ^ '' Booka, about 100, same good items.

1086 Martin: ''mdeusud I^<--i«iana, Reports 4 vols, sleep.

1087 M^ltet: N^ouvelle i'.'i erj^jlaise snr les soci^tis, 1909.

1088 — Un i'iti>' enerapiaiie.

1889 — Un ai'.'.rt Jfii-plaire.

1090 Freel : Besponsabilitu professionnelle des notaires, 1909.

1091 Weir : Municipal code of the Province of Quebec, Montreal,

1903, 6vo. cloth.




